
 

 

 

                    ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
 

                 

 

I. Hospodářská soutěž 

II. Veřejné zakázky 

III. Veřejná podpora 

 

 

 

I. Hospodářská soutěž 

 

                   

 

Zákon o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 

(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 

předpisů 

Novelizace v roce 2021:  

- zák. č. 261/2021 Sb. (účinnost od 1. 2. 2022) 

- zák. č. 417/2021 Sb. (účinnost od 1. 2. 2022) 

č. 143/2001 Sb. 

Vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti odůvodnění návrhů  

na povolení spojení soutěžitelů a dokladů osvědčujících skutečnosti 

rozhodné pro spojení 

Novelizace v roce 2021: - 
 

č. 294/2016 Sb. 

 

 

 

II. Veřejné zakázky 

 

Zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Novelizace v roce 2021:  

- zák. č. 543/2020 Sb. (účinnost od 1. 1. 2021) 

- zák. č. 527/2020 Sb. (účinnost od 1. 6. 2021) 

- zák. č. 174/2021 Sb. (účinnost od 1. 1. 2022) 

- zák. č. 417/2021 Sb. (účinnost od 1. 2. 2022) 

č. 134/2016 Sb. 

Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Novelizace v roce 2021: - 

č. 135/2016 Sb. 

Vyhláška, o stanovení podrobnějších podmínek týkajících  

se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 

veřejných zakázek a certifikátu shody 

Novelizace v roce 2021: - 

č. 260/2016 Sb. 

Vyhláška o náležitostech obsahu žádosti o předchozí stanovisko 

k uzavření smlouvy a ke změně závazku ze smlouvy podle zákona 

o zadávání veřejných zakázek 

Novelizace v roce 2021: - 

č. 248/2016 Sb. 

Nařízení vlády o stanovení závazných zadávacích podmínek  

pro veřejné zakázky na pořízení silničních motorových vozidel 

Novelizace v roce 2021: - 

č. 173/2016 Sb. 



Nařízení vlády o stanovení finančních limitů a částek pro účely 

zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Novelizace v roce 2021:  

- nař. vlády č. 475/2021 Sb. (účinnost od 1. 1. 2022) 

č. 172/2016 Sb. 

Vyhláška o stanovení paušální částky nákladů řízení  

o přezkoumání úkonů zadavatele při zadávání veřejných zakázek 

Novelizace v roce 2021: - 

č. 170/2016 Sb. 

Vyhláška o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky  

na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů 

Novelizace v roce 2021: - 

č. 169/2016 Sb. 

Vyhláška o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání 

veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele 

Novelizace v roce 2021: - 

č. 168/2016 Sb. 

Zákon o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Novelizace v roce 2021: - 
 

č. 194/2010 Sb. 

 

 

III. Veřejná podpora 

 

 

Zákon o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory  

a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění 

pozdějších předpisů 

Novelizace v roce 2021:  

- zák. č. 261/2021 Sb. (účinnost od 1. 2. 2022) 

- zák. č. 417/2021 Sb. (účinnost od 1. 2. 2022) 

č. 215/2004 Sb. 

Vyhláška o obsahu a rozsahu údajů, které je poskytovatel podpory 

malého rozsahu povinen zaznamenat do centrálního registru podpor 

malého rozsahu, a o postupu při jejich zaznamenávání 

Novelizace v roce 2021: - 

č. 298/2020 Sb. 

Zákon o některých opatřeních ke zprůhlednění finančních vztahů 

v oblasti veřejné podpory, a o změně zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

Novelizace v roce 2021:  

- zák. č. 261/2021 Sb. (účinnost od 1. 2. 2022) 

- zák. č. 417/2021 Sb. (účinnost od 1. 2. 2022) 

č. 319/2006 Sb. 

 

 


